ERRATA 01 - EDITAL DO PROCESSO SELETIVO PROGRAMA TEMPO DE APRENDER -  006/2022/MEC
MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

Retifica o Edital do Processo Seletivo Programa
Tempo de Aprender 002/2022/MEC do Município
de Lagoa Santa, publicado em 20 de julho de
2022.

O Município de Lagoa Santa  torna pública aos interessados a retificação do Edital do
P r o c e s s o  S e l e t i v o  P r o g r a m a  T e m p o  d e  A p r e n d e r  nº 006/2022, r e f e r e n t e  ao
quantitativo de vagas remanescentes, como se segue:

 ONDE SE LÊ

Unidades Escolares da Rede Pública
Municipal participantes do Programa
Tempo de Aprender

Carga Horária por
Turma

(Escolas não
Vulneráveis)

Manhã

Tarde

Número de Turmas
(1º e 2º anos do

Ensino
Fundamental)

1ºAno 2ºAno 1ºAno 2ºAno

E.M. Dona Marucas 05 horas x x 01 01 02

E.M. Professor Mello Teixeira 05 horas x x 02 02 04
E.M. Dona Santinha 05 horas x x 02 01 03

E.M. Odete Valadares 05 horas x 01 x x 01

E.M. Alberto Santos Dumont 05 horas x x 02 01 03

E.M. Dona Aramita 05 horas x x 02 02 04

E.M. Dona Maria Augusta 05 horas x x 01 01 02

E.M. Professora Mércia Margarida 05 horas x x 05 05 10

LEIA-SE

Unidades Escolares da Rede Pública
Municipal participantes do Programa
Tempo de Aprender

Carga Horária por
Turma

(Escolas não
Vulneráveis)

Manhã

Tarde

Número de Turmas
(1º e 2º anos do

Ensino
Fundamental)

1ºAno 2ºAno 1ºAno 2ºAno

E.M. Dona Marucas 05 horas x x 01 01 02

E.M. Professor Mello Teixeira 05 horas x x 02 02 04
E.M. Dona Santinha 05 horas x x 02 01 03

E.M. Odete Valadares 05 horas x 01 x x 01

E.M. Alberto Santos Dumont 05 horas x x 02 01 03

E.M. Dona Aramita 05 horas x x 02 02 04
E.M. Dona Maria Augusta 05 horas x x 01 01 02

E.M. Professora Mércia Margarida 05 horas x x 05 05 10

E.M. Lívio Múcio C. Silva – Sr. Tito  05 horas  x x 03 x 03

ERRATA 01 - EDITAL DO PROCESSO SELETIVO PROGRAMA TEMPO DE APRENDER -  006/2022/MEC
MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

Ficam ratificadas as demais disposições do Edital do Processo Seletivo  nº 006/2022, de 20 de
julho de 2022.

Esta errata entra em vigor na data de sua publicação.

Lagoa Santa, 25 de julho de 2022.

Nila Alves de Rezende
Secretária Municipal de Educação